
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 января 2022 
года                                                                                                         № 85 

г. Камбарка 

    

О бережливом управлении в Администрации  

муниципального образования «Муниципальный  

округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

и в деятельности подведомственных учреждений 

  

    

В целях повышения эффективности деятельности муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», в 
соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 21 апреля 2021 
года № 93-РГ «О бережливом управлении в системе государственного и 
муниципального управления Удмуртской Республики (проект "Бережливая 
республика")», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  

1. Создать рабочую группу по внедрению принципов и инструментов бережливого 
управления в деятельность Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и в 
деятельность учреждений, подведомственных Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению принципов и инструментов 
бережливого управления в деятельность Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и 
в деятельность учреждений, подведомственных Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о бережливом управлении в Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» и в учреждениях, подведомственных Администрации 

file:///F:/Ð Ð°Ð±Ð¾Ñ�Ð¸Ðµ%20Ð´Ð¾ÐºÑ�Ð¼ÐµÐ½Ñ�Ñ�/Ð�ÐºÑ�Ñ�Ð³-2022/Ð�Ð¾Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ð¾Ð²Ð»ÐµÐ½Ð¸Ñ�/85.doc%23P30
file:///F:/Ð Ð°Ð±Ð¾Ñ�Ð¸Ðµ%20Ð´Ð¾ÐºÑ�Ð¼ÐµÐ½Ñ�Ñ�/Ð�ÐºÑ�Ñ�Ð³-2022/Ð�Ð¾Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ð¾Ð²Ð»ÐµÐ½Ð¸Ñ�/85.doc%23P70


муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
постановлению. 

4. Назначить ответственными лицами за внедрение инструментов бережливого 
управления в деятельность структурных подразделений Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» руководителей структурных подразделений 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики». 

5. Назначить ответственными лицами за внедрение инструментов бережливого 
управления в деятельность учреждений, подведомственных Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», руководителей данных учреждений. 

6. Заместителям Главы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», курирующим 
соответствующее направление деятельности, обеспечить процедуру внедрения 
инструментов       бережливого управления в деятельность структурных 
подразделений Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» и в деятельность учреждений, 
подведомственных Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской      Республики». 

7.Управлению организационной работы, архивного дела, информатизации и 
контроля Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» направить данное постановление для 
ознакомления ответственным лицам. 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования «Камбарский район» от 28 апреля 2021 года № 204 с момента 
подписания настоящего постановления. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

   

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 



Удмуртской Республики»                                                                                    А.Н. 
Галанов 

 


